

#ClimateChangedMe

Ще променят ли
и вас
тези истории?



Глобалната кампания показва човешкото лице на въздействието на климатичната криза.
Прочети повече: climatechanged.me

заедно
можем повече!

ГЛОБАЛНА КАМПАНИЯ НА МФЧК/ЧП

БЧК се включи в кампанията #ClimateChangedMe в защита на хората от въздействието на климатичната криза

През последните десет години 83% от всички природни бедствия са причинени от екстремни климатични събития, довели до смъртта на повече от 410 000 души, огромното мнозинство в страните с ниски доходи. Климатичната криза е засегнала 1 на всеки 7 души в света.



С увереността, че климатичната криза не е проблем на бъдещето, а трябва да се действа сега, Международната федерация на Червения кръст и Червения полумесец /МФЧК/ЧП/ стартира от 4 октомври 2021 г. инициативата #ClimateChangedMe. Кампанията цели да покаже въздействието на климатичната криза върху хората чрез разказване на лични истории и апелира: За да спасим животи, трябва да инвестираме в местните общности, като 70% от финансирането да бъде за изграждане на устойчивост (по-сигурни домове, системи за ранно предупреждение и др.).

#ClimateChangedMe определя климатичната криза като „процес, който променя живота на хората“. В кампанията участват известни и влиятелни личности, които предизвикват хората в социалните мрежи да разказват истории, като насочват вниманието към най-уязвимите по света. Вече са събрани 100

истории от 50 държави, в които тези хора разказват как са били засегнати, е по-късно ще бъдат издадени в „Електронна книга за самопомощ на човечеството“.

„Хуманитарните организации са на първа линия при всяко бедствие, подкрепяйки хората, засегнати от наводнения, горски пожари, урагани, свързани с климата ...“ Червеният кръст и Червеният полумесец в световен мащаб има 165 000 местни структури, които работят с подкрепата на 14 милиона доброволци. С увеличаването на честотата и интензивността на екстремните метеорологични явления хуманитарният сектор обаче скоро ще достигне границите на своя капацитет.

Затова МФЧК/ЧП планира да удвои инвестициите в местни проекти, които ще подготвят общностите за климатичната криза чрез укрепване на инфраструктурата и подобряване на системите за ранно предупреждение. Инвестирането в местните общности цели те да се адаптират и подготвят, защото местните действия на местните хора спасяват животи.



Българският Червен кръст е едно от първите червенокръстки дружества, подписали Хартата за климата, разработена от Международния комитет на Червения кръст и Международната федерация на дружествата на Червения кръст и Червения полумесец, резултат на широк консултативен процес. Целта на Хартата е да се насочи подходът на

хуманитарния сектор към нарастващите рискове, произтичащи от изменението на климата, както и да се насърчи намаляването на собствения въглероден и екологичен отпечатък.

СОЦИАЛНО-ЗДРАВНА ДЕЙНОСТ

Световен ден на сърцето

София, 29 септември 2021 г.

През 1999 г. Световната федерация на сърцето заедно със Световната здравна организация, по идея на президента на СЗО Антонио Де Луна (1997-1999 г.), обявяват 29 септември за Ден на сърцето.

В пресконференция, организирана от Дружеството на кардиолозите в България на тема: „Световен ден на сърцето – къде е България в кардиологичната карта на Европа?“, участие взеха чл. кор. проф. д-р Асен Гудев, дмн., председател на Дружеството на кардиолозите в България, началник на Клиниката по кардиология в УМБАЛ „Царица Йоанна“ (ИСУЛ); проф. д-р Иван Груев, дм, ДКБ, Клиника по кардиология в НМТБ „Цар Борис III“ София; д-р Надежда Тодоровска, зам-генерален директор на БЧК; доц. Васил Велчев, ДКБ, председател на Дружеството по интервенционална кардиология (BulSIC) и д-р Васил Трайков, ДКБ, председател на Съсловно сдружение по кардиостимулация и електрофизиология в България (ССКЕБ).



Докато светът е фокусиран върху борбата с COVID-19, сърдечно-съдовите заболявания (ССЗ) продължават да бъдат най-честа причина за смърт. А вирусът има тежки последствия за пациентите с такива заболявания. Сърдечно-съдовите заболявания, както и инсултът, са водеща причина за смъртта на 18,6 милиона души всяка година. С отбелязването на Световния ден на сърцето се дава гласност на

посланията за сърдечно здраве на Световната федерация на сърцето.

Тази година Световният ден на сърцето премина под мотото „Използвай сърцето си“. Кампанията свързва доброволци, организации, семейства, общности и управляващи, които се включват в инициативи, свързани с призив за подобряване здравето на всички членове на обществото. Акцентира се върху здравето на сърцето и начините за превенция на сърдечно-съдовите заболявания, върху грижата за сърцето, контрола на сърдечно-съдовите заболявания посредством технологиите, поддържането на активен контакт с лекар, превенция на затлъстяването и заостряне на вниманието на хората върху спазването на принципите за здравословен начин на живот.



„Българският Червен кръст от години активно работи в посока подготовка на различни групи от населението за оказване на Първа долекарска помощ. Първите минути след настъпването на инцидент са най-решаващи и те могат да се окажат онази невидима граница между живота и смъртта“. Това каза зам.-генералният директор на БЧК Надежда Тодоровска по време на пресконференцията. Тя припомни, че едва 30% от българите са преминали еднократно подобно обучение, а според СЗО 5 г. е периодът, на който то трябва да бъде опреснявано.

Д-р Тодоровска откри важността от поставянето на автоматични външни дефибрилатори на публични места от немедицински специалисти и апелира за адекватна нормативна уредба, която да позволи и използването им. „Това може да помогне за спасяването на множество животи, включително на млади хора в активна възраст“, каза още зам.-генералният директор на БЧК.

Международен ден на възрастните хора

Кърджали, 1 октомври 2021 г.

Българският Червен кръст подкрепя възрастните хора и чрез своите проекти и програми се стреми да допринася за техния подобър и достоен живот. Обл. С на БЧК-Кърджали е единственият в рамките на националната организация, който управлява устойчиво и успешно две социално значими за общността институции в подкрепа на хората от третата възраст – Дома за стари хора и „Хоспис Червен кръст“.



Международният ден на възрастните хора бе отбелязан с изработването на табло под надслов „Подай ръка“, в подготовката на което възрастните хора - потребители на услугата, взеха активно участие, заедно със служителите на институцията. С помощта на социалния работник всеки един от домащите постави своя снимка и цветен отпечатък на ръката си. По идея на психолога на дома, последва кулинарно състезание, в което желаещите да участват бяха разделени на два отбора. Награди имаше за всички участници, а за първите места бяха раздадени и грамоти.



В двора на Дома за стари хора бе организирано и лятно кино, където доброволци на БМЧК от клубовете „Сподели усмивка“ към

ЕГ „Христо Ботев“ и „Бялата лястовица“ към СУ „Йордан Йовков“ презентираха юбилейния филм на младежката организация – „Столетници с млади лица“.

Членове на дружеството на БЧК към Териториалното поделение на НОИ поднесоха поздравителен адрес за празника и индивидуален подарък за всеки от домащите. Поздравления бяха поднесени и от управителя на институцията, с пожелание за здраве, дълголетие и преклонение пред мъдростта на поколенията.

Червенокръстци зарадваха с вниманието си и пациентите на „Хоспис Червен кръст“.

Шумен



Доброволци на БЧК-Шумен, областната администрация и ОДМВР-Шумен се включиха в съвместна акция, посветена на Европейския ден без загинали на пътя.



Обл. С на БЧК-Шумен започна предоставянето на хранителни пакети на уязвими български граждани по Оперативната програма за храна и/или основно материално подпомагане.

БЕДСТВЕНА ГОТОВНОСТ

Учение на столичната Единна спасителна система

София, 28 септември 2021 г.

БЧК-София бе част от учението, организирано от Столичната дирекция „Пожарна

безопасност и защита на населението“, заедно с основните съставни части на софийската Единна спасителна система – Дирекция „Аварийно подпомагане и превенция“ към Столична община (ДАПП), ЦСМП-София и СДВР. Темата на учението бе „Овластяване и ограничаване на възникнал пожар в обект: „ПСБ Илиянци на „Лукойл България“. БЧК-София участва с екип от 6 души - 4 доброволци от ДЕРБАК, 1 експерт „Мениджмънт на бедствията“ и 1 гл. специалист



„Хуманитарно подпомагане и помощ при бедствия“. Екипът разгърна пункт за оказване на първа долекарска помощ (ПДП) на пострадали от възникналия пожар. Екипи на СД ПБЗН и ДАПП периодично транспортираха пострадали служители на „Лукойл България“ и на СД ПБЗН до пункта на БЧК. След оказване на ПДП и първа психологична помощ (ППхП), пострадалите бяха извозвани до болничните заведения с линейки на ЦСМП-София. Помощ беше оказана на 6 пострадали.



По време на учението експертът по „Мениджмънт на бедствията“ беше включен в щаба за ръководство, където участваше в координацията и взаимодействието с другите служби.

Екипът на Столичната организация на БЧК действаше в пълен синхрон с другите екипи от софийската ЕСС и заслужено получи благодарности за доброто си представяне от ръководителите на учението.

БЧК подпомогна пострадалите от пожара в с. Кръстава

с. Кръстава, обл. Пазарджик, 23 септември 2021 г.

Областният съвет на БЧК-Пазарджик закупи и дари 11 електрически готварски печки на пострадалите 11 домакинства от пожара в с. Кръстава, община Велинград. Дарението е на стойност 5489 лв. и е финансирано от Фонда за подпомагане на пострадали при бедствия, аварии и катастрофи към НС на БЧК.



Връчването на дарението се състоя в присъствието на кмета на Кръстава и на представители на пострадалите домакинства.

ОРГАНИЗАЦИОННА ДЕЙНОСТ

Обучение „Управление на човешките ресурси“

Кърджали, 2 октомври 2021 г.

Същността и етапите на компетентностния модел и използването му при управлението на човешките ресурси бяха част от годишното надграждащо обучение на членовете на Обл.С на БЧК и председателите на общинските организации от областта.

Дискутирани бяха презентациите, представени от директора на Секретариата на Обл.С Жана Чакърва, свързани с адекватното организационно поведение при управление на кризи и особеностите на различните поколения доброволци от гледна точка на управлението на ресурсите.

По време на разширеното заседание на Областния съвет на БЧК, с участието на председателя на Областната контролна комисия, бе направен анализ на организационното състояние, обсъдени бяха оценките на всяка общинска организация, в съответствие със Системата за мониторинг и бяха утвърдени мерки за провеждането на предстоящата отчетна

кампания на всички нива, представени от експерта Пепа Чолакова.

Решено бе обсъждането на Областната стратегия до 2030 г. да бъде включено в дневния ред на годишните отчетни събрания на общинските организации на БЧК.



В обобщението, председателят на Обл.С на БЧК-Кърджали проф. д-р Тодор Черкезов, д.м., член на НС на БЧК, изтъкна постигнатите успехи от целенасочената дългогодишна дейност за повишаване на организационната култура на червенокръстките дейатели и изказа удовлетворението си от развитието на капацитета им за работа в полза на уязвимите хора от кърджалийска област.

Есен в парка

Русе, 29 септември 2021 г.



В Парка на младежта децата от Центъра за работа с деца на улицата към БЧК-Русе и студенти от специалност „Ерготерапия“ към Русенския университет „Ангел Кънчев“

подредиха есенни картини и пана. Младите творци развихриха въображението си, използвайки листа, кестени, жълъди и още много естествени материали, а студентите усвоиха практически умения за работа с потребители на социална услуга.

Всички картини останаха на местата, на които бяха подредени, за да радват посетителите на парка, излезли на разходка в топлите есенни дни.

Програма „Хелфи“

Пазарджик, 2 октомври 2021 г.

БМЧК проведе обучение по програма „Хелфи“ на 12 доброволци за оказване на първа помощ при изгаряне, измръзване, навяхване, кръвотечение, фрактури, ухапване от куче и др. различни ситуации. Водещата Ана-Мария Годжевъргова запозна присъстващите и с особеностите при работа с малки деца.



В края на обучението доброволците демонстрираха различни видове превръзки и показаха как трябва да се реагира при възникване на инцидент. Младежите сформираха екипи, които ще вземат участие в превантивната програма „Детско полицейско управление“ и ще изнесат презентации в различни училища в Пазарджик.

ПРЕДСТАВЯМЕ ВИ

Председателят на Обл.С-Ловеч представи втората си книга с разкази
Ловеч, 29 септември 2021 г.

Изключително забавната книга с разкази „Секс и копърка“ бе представена в читалнята на

Регионалната библиотека „Проф. Беню Цонев“. Неин автор е белетристът, художник и лекар ревматолог доц. д-р Николай Николов – председател на Ловешката червенокръстка организация. Това е втората книга на лекаря, който лекува и чрез словото.



В нея всеки читател ще намери по нещо за себе си – свежи разкази и истории за съдби и за човешката мъка, завладяващи истории, които те карат да прочетеш книгата на един дъх.

Доц. д-р Николай Николов има издадени шест специализирани

медицински книги и над 30 публикации в наши и чужди списания. Излагал е картини и графики в редица салони и изложбени зали. Новелата „Бъди щастлива“ е художественият му дебют и е номинирана за награда „Димитър Димов“ на Съюза на българските писатели-лекари. След издаването на новата си книга, доц. Николов е избран за член на Съюза на българските писатели.

ЛИЦАТА НА ГОДИШНИНАТА

По повод 100-годишнината на Българския младежки Червен кръст продължаваме да Ви срещаме с настоящи и бивши доброволци, служители, директори и приятели на организацията.

Представяме Ви...



Милена Сиракова, директор на ОС на БЧК-Варна. Оптимист, майка, умерен авантюрист. Доброволец в БМЧК от 1997 година, служител „Младежки дейности“ от 2004 година и директор на секретариата на ОС на БЧК – Варна от 2008 г.

Кое е най-ценният ти спомен от времето в БМЧК?

Като доброволец си спомням ентузиазма, с който провеждахме Анти-СПИН кампании,

водени от усещането, че сме иноватори, че разбиваме табута, че променяме света. За нас нямаше невъзможни неща. Имаше идеи, каузи, споделени преживявания и емоции. В БМЧК срещнах приятели, с които сме заедно и до днес.

Като служител „Младежки дейности“ най-ценно за мен беше да помагам на доброволците да се развиват в организацията, да израстват като личности и много се гордея с постиженията им.

Как си представяш организацията след 100 години?

Вярвам че и след 100 г. най-знаещите и най-можещите доброволци ще са доброволците на БМЧК, които ще продължават да отстояват принципите и идеите на червенокръстното движение и на хуманизма.

БМЧК на 100 за мен означава...

Много по 100 усмивки, приятелство, проекти и успехи. 100 години градим знания, история и укрепваме организацията, заставайки зад всичко, което означава тя!



Таксиархула Бенети е доброволец на БМЧК-Пазарджик от 2019 г. Разбира за дейността на организацията, когато взема участие като част от отбора на Пазарджик на състезанието на Ученическите екипи по първа помощ.

От началото на тази година е областен координатор и част от Младежкия аварийен екип.

Кой е най-ценният ти спомен от времето в БМЧК?

Най-ценният ми спомен не е един, но ще събера всичките си спомени в едно изречение и ще кажа, че е усмивката дали на доброволец, дали на дете или гражданин.

Как си представяш организацията след 100 години?

100 години са много, но си представям организацията още по-разпространена, още по-развита и с още повече история.

БМЧК на 100 за мен означава...

Българският младежки Червен кръст на 100 за мен означава 100 години труд, 100 години усмивки, щастие и много хора. Желаящи развитие, желаящи добро.